
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 

 
Magistrát města Mostu 
odbor rozvoje a dotací 
Radniční 1/2 
434 69 Most 

Datum: 15. prosince 2021 
Spisová značka: KUUK/165699/2021/2 
Jednací číslo: KUUK/170845/2021 
UID: kuukescd3bfc6 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký / 970 
Počet listů/příloh: 2/0 

 

Stanovisko dotčeného orgánu k návrhu změny č. 1 územního plánu Most – veřejné 
projednání – podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje jako příslušný úřad z hlediska posuzování vlivů koncepce na 
životní prostředí dle § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPV), vydává na základě předloženého 
návrhu změny č. 1 územního plánu Most v souladu s ustanovením § 52 odst. 3 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební 
zákon): 

STANOVISKO DOTČENÉHO ORGÁNU  

Předložený návrh změny č. 1 územního plánu Most obsahuje Vyhodnocení vlivů územního 
plánu na životní prostředí (dále jen vyhodnocení SEA), které bylo zpracováno paní 
Mgr. Alenou Smrčkovou, která je držitelem autorizace ve smyslu § 19 ZOPV (rozhodnutí MŽP 
o prodloužení č. j. MZP/2021/710/5060 s platností do 31. 12. 2026). 

Požadavek na vyhodnocení SEA vyplývá ze stanoviska podle § 10i ZOPV, resp. stanoviska 
dle §55a odst. 2 písm. e) stavebního zákona, vydaného 14. 6. 2021 pod č. j. 
KUUK/073395/2021, které bylo doplněno stanoviskem k dílčí změně č. j. KUUK/081671/2021 
ze dne 17. 6. 2021. Oznámení o konání veřejného projednání bylo krajskému úřadu doručeno 
dne 4. 11. 2021. Termín opakovaného veřejného projednání byl stanoven na 13. 12. 2021 
s tím, že dotčené orgány mohou svá stanoviska uplatnit nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání. 

Příslušným úřadem byla provedena věcná kontrola obsahové náplně jednotlivých kapitol 
vyhodnocení SEA dle přílohy stavebního zákona a přiměřeně dle dokumentu Metodické 
doporučení pro vyhodnocení vlivů PÚR ČR a ZÚR na životní prostředí, T-plan, prosinec 2014 
(Věstník MŽP, ročník XV, únor 2015, částka 2), po které dospěl k následujícímu zjištění: 

V kapitole č. 1.2 je nutné aktualizovat údaje v přehledu uvedených koncepcí. Chybí zde 
např. Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ ve znění implementačního Akčního plánu SRR 
pro 2021-2022 nebo Plán rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK. Naopak Integrovaný krajský 
program pro snižování emisí již není platnou koncepcí (byl nahrazen PZKO zóna severozápad 
04). Uvedený ÚP města Jirkov nesousedí se správním územím města Most (pravděpodobně 
se jedná o správní území obce Vysoká Pec).  U hodnocené koncepce doporučujeme pro 
přezkoumatelné prokázání aktuálnosti uvádět i odkaz na její schválení (např. Státní 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 2 

energetická koncepce pro období 2015 – 2040, schválená usnesením vlády č. 362, 5/2015 
nebo Územní energetická koncepce Ústeckého kraje pro období 2019 – 2044 ve znění 
aktualizace 2019, schválená usnesením ZUK ÚK č. 051/30Z/2020, 6/2020 apod.). Po 
aktualizaci seznamu je nutné provést i případné úpravy v kapitole č. 2 a 9 vyhodnocení s tím, 
že kapitola č. 2 neobsahuje závěr identifikující koncepce se silným a velmi silným vlivem. 
V tabulce 2.1 také chybí vyhodnocení Státní politiky ŽP.     

V kapitole č. 3 chybí u některých složek ŽP predikce vývoje bez uplatnění návrhu změny č. 1 
ÚP Most (např. ovzduší, horninové prostředí aj.). V kapitole ovzduší je uveden odkaz na 
stanice AIM, ale dále jsou uvedena pouze standardní data max. hodnot klouzavých průměrů 
pro vybrané škodliviny. Z popisu není zřejmé, ke které části správního území jsou tyto hodnoty 
vztaženy. V složce povrchové a podzemní vody chybí alespoň rámcové údaje o průtokových 
a jakostních parametrech. V kapitole chybí odpovídající grafické výstupy (např. mapa 
s identifikovanými třídami ochrany ZPF s výměrou nebo zastoupením).  

Název kapitoly č. 6 je nutné doplnit dle přílohy stavebního zákona. Z kapitoly 6.3 není patrné, 
zda byly adekvátně vyhodnoceny sekundární vlivy (chybí odpovídající komentář).  

Kapitola č. 8 by měla být členěna na opatření koncepční, prostorová a projektová.   

V rámci kapitoly č. 13 chybí požadovaný návrh stanoviska pro příslušný úřad (viz stanovisko 
dle § 10i zákona č. j. KUUK/073395/2021 ze dne 14. 6. 2021). 

Na základě výše uvedeného Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, sděluje, že předložené Vyhodnocení SEA nesplňuje dostatečně obsahové 
náležitosti stanovené přílohou stavebního zákona a požadavky, které vyplývají ze 
stanoviska dle § 55a odst. 2 písm. e) zákona, a proto je nutné jej dle § 10i odst. 2 ZOPV 
dopracovat.  

Doporučujeme finální podobu dopracovaného vyhodnocení před dalším postupem dle § 55b 
odst. 5 stavebního zákona se zdejším úřadem konzultovat z hlediska odpovídajícího naplnění 
obsahových požadavků.    

Při dopracování vyhodnocení SEA doporučujeme vycházet přiměřeně dokumentu „Metodické 
doporučení pro vyhodnocení vlivů PÚR ČR a ZÚR na životní prostředí,“ které bylo zpracováno 
pro potřeby interpretace obsahových náležitostí jednotlivých kapitol přílohy stavebního zákona 
a bylo vydáno ve Věstníku MŽP, ročník XV, únor 2015, částka 2 (včetně jeho příloh). 
 
Další relevantní metodická doporučení jsou uvedena na portálu CENIA - IS SEA:   
https://portal.cenia.cz/eiasea/dokumenty/sea_metodicka_doporuceni 
 
 
 
 
Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/dokumenty/sea_metodicka_doporuceni

